
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ORDINANZA  
 

N. 36 DEL 10/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
OGGETTO:CHIUSURA TEMPORANEA DI VIA FRAITEVE DAL N. CIVICO 15 
ALL’INTERSEZIONE CON VIA CESANA PER IL GIORNO 12 LUGLIO 2024 DALLE 
ORE 8,00 ALLE ORE 19,00 PER SPOSTAMENTO MATERIALE EDILE PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE CONDOMINIO SKI RESIDENCE 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
  

VISTO l’art.107 del Decreto leg.vo 18 agosto 2000 n.267; 
 
VISTA la richiesta di emissione ordinanza per la chiusura 
temporanea di Via Fraiteve dal civico n. 15 sino all’intersezione con 
Via Cesana, a partire dalle ore 8,00 sino alle ore 19,00 del giorno 
12 luglio 2024, acclarata al protocollo n. 6747 del 9 luglio 2024 
avanzata dal Sig. Luca Meriklen , in nome e per conto di Glen S.r.l. 
con sede in via dei Gibuti 22 10064 Pinerolo, per poter effettuare 
spostamento di materiale edile necessario per i lavori di 
manutenzione presso il Condominio Ski Residence; 
 
VISTI gli articoli 5 – co. 3; 7 - co. 14 del “Nuovo Codice della 
Strada”, emanato con D.Lgs. 285/92 e s.m. e i.; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo 
Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 495/92; 
 
RITENUTA la necessità  per ragioni di pubblico interesse , di 
regolamentare il traffico al fine di garantire la sicurezza  dell’utenza 
stradale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
Viste le precedenti Ordinanze emesse in materia di circolazione 
stradale; 
 

ORDINA 
 

Dalle ore 8:00  sino alle ore 19,00 del giorno 12 luglio 2024 in Via 
Fraiteve sino all’intersezione con Via Cesana venga istituito la 
chiusura temporanea al transito veicolare ed il divieto di sosta 
garantendo però l’accesso a tutti i passi carrai privati; 
 
Venga garantito ed assicurato il transito pedonale, in condizioni di 
sicurezza oltre al transito dei mezzi di emergenza ; 
 
Che in prossimità del cantiere venga installata a cura della ditta 
esecutrice dei lavori, GLEN s.r.l. nella persona del responsabile del 
cantiere, tutta la segnaletica necessaria come prescritto agli artt. Da 
30 a 43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
codice della strada; 
 
Che in ottemperanza all’art. 21 del D.lgs. 285/92, la ditta esecutrice 
dei lavori provveda ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per 
la sicurezza e la circolazione dei mezzi di soccorso/emergenza e 
dei pedoni e li mantenga in perfetta efficienza sia di giorno che di 
notte. 
 
Che la ditta esecutrice dei lavori GLEN S.r.l nella persona del 
responsabile del cantiere provveda  ad installare idonea segnaletica 
di preavviso di “strada chiusa per lavori” all’intersezione della Via 
Fraiteve con Via Monterotta , Via Cesana e Via Louset. 
 
 

DEMANDA 
 

Il personale dell'Ufficio Polizia Municipale e gli altri  agenti  della 
Forza Pubblica  sono incaricati della  vigilanza per  l'esatta  
osservanza della presente ordinanza; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

A norma dell'art  37  comma 4  della  legge 07.08.1990  n°241   e 
art. 74 D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, si  avverte che, avverso  la 
presente ordinanza,  in applicazione  della  legge 06.12.1971 
n°1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere  per  
incompetenza,  per  eccesso  di  potere  o  per  violazione  di  
legge, entro   60   giorni   dalla   pubblicazione,   al    Tribunale  
Amministrativo Regionale di Torino. 

 
In relazione al disposto dell'art 37 comma 3 del D Lgs n°285/92,  

sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da  chi  
abbia interesse  alla apposizione  della segnaletica,  in  relazione 
alla natura dei segnali apposti, al  Ministero dei Lavori  Pubblici,  
con la procedura di cui all'art  74 del Regolamento emanato con  
DPR  295/1992. 

 
 
La ditta esecutrice dei lavori Glen S.r.l. è incaricata ad apporre e 

predisporre la relativa segnaletica di cantiere , stradale di divieto di 
tansito e di sosta nonché tutta la segnaletica prevista dagli articoli 
da 30 a43 del Regolamento del Codice della Strada  Dlgsvo 
495/1992. 

 
Il responsabile del procedimento amministrativo è il 

Responsabile dell’Area Vigilanza dell'Unione Montana Comuni 
Olimpici Via Lattea. 
 
 
Sestriere, lì 10 luglio 2024 
 
 
     
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Blanc Massimo 


